

예산군사무의 읍·면 위임조례중개정조례안

의안 번호	제 26 호
----------	--------

제출년월일 : 1998년 10월 15일

제출자 : 예산군수

□ 개 정 이 유

- 건축법 시행령 제117조제4항의 규정에 의하여 군수가 처리하던 사무를 지방자치법 제95조에 의거 읍·면장에게 위임하여 행정의 능률향상과 사무의 간소화 및 민원봉사 행정구현

□ 주 요 골 자

- 읍·면장에게 권한 위임하는 사무중 도시분야 『안 별표』
 - 건축법 제9조의 규정에 의한 건축신고의 수리
 - 건축법 제15조제2항의 규정에 의한 가설건축물 축조신고의 수리
 - 건축법 제72조의 규정에 의한 옹벽 등 공작물 축조신고의 수리

□ 참 고 사 항

- 건축법 제71조제3항 및 같은법 시행령 제117조제4항

예산군조례 제 호

예산군사무의읍·면위임조례중개정조례안

예산군사무의읍·면위임조례를 다음과 같이 개정한다.

제2조의 「별표」 읍·면장에게 권한 위임하는 사무중 도시분야를 별지와 같이 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

[별표]

읍·면장에게 권한 위임하는 사무

(도시분야)

일련번호	사 무 명	근 거 법 령
3	<p>○ 건축신고에 관한 사항</p> <p>가. 건축법 제9조의 규정에 의한 건축신고의 수리</p> <p>나. 건축법 제15조제2항의 규정에 의한 가설건축물 축조신고의 수리</p> <p>다. 건축법 제72조의 규정에 의한 옹벽 등 공작물 축조신고의 수리</p>	<p>건축법 제71조제3항 및 동법 시행령 제117조제4항</p>

신·구조문 대비표

현행			개정안		
[별표] 읍·면장에게 권한 위임하는 사무 (도시분야)			[별표] 읍·면장에게 권한 위임하는 사무		
일련 번호	사 무 명	근거 법령	일련 번호	사 무 명	근거 법령
2	읍관내 100㎡ 이하 건축 허가 처리권 (단, 철근콘크리트조, 철골 조, 콘크리트조 제외) 〈 신 설 〉		2	(현행과 같음)	
			3	○건축신고에 관한 사항 가. 건축법 제9조의 규 정에 의한 건축신 고의 수리 나. 건축법 제15조제2 항의 규정에 의한 가설건축물 축조신 고의 수리 다. 건축법 제72조의 규정에 의한 옹벽 등 공작물 축조신 고의 수리	건축법 제71조 제3항 및 동법 시행령 제117조 제4항